
Udělovaná klubová ocenění za výstavní úspěchy: 

Nejlepší výstavní pes roku  
Nejlepší výstavní fena roku 
Nejlepší výstavní mladý pes roku 
Nejlepší výstavní mladá fena roku  
Nejlepší výstavní veterán roku  
Nejlepší výstavní veteránka roku 

Podmínky:  

1. Soutěže se může zúčastnit pouze pes v majetku člena klubu, podmínkou je členství v klubu v 
roce, za který je titul udělován a současně v roce, ve kterém se výsledek vyhlašuje.  
 

2. Nejlepší výstavní pes / fena roku – započítávají se výsledky ze tříd mezitřída, otevřená, pracovní 
a šampionů daného roku. 
Nejlepší výstavní mladý pes / mladá fena roku – započítávají se výsledky ze třídy mladých a 
mezitřídy daného roku. Každý jedinec se může přihlásit pouze do jedné kategorie (tedy buď 
Nejlepší výstavní pes roku, nebo Nejlepší výstavní mladý pes roku, stejně tak u fen).  
Nejlepší výstavní veterán / veteránka roku – započítávají se výsledky ze třídy veteránů daného 
roku.  
 

3. Do soutěže jsou započítávány body dle tabulky. Z každé výstavy se počítá bodové ohodnocení 
nejvyššího dosaženého ocenění na výstavě + výstavní bonifikace za typ výstavy a místo konání 
výstavy (viz níže uvedené příklady).  
 

4. Krajské a oblastní výstavy se řídí vlastními body a nezahrnují bodové ohodnocení za typ výstavy 
a místo konání. 

 

5. Maximální ocenění na klubových a speciálních výstavách je vždy Best of Breed. 
 

6. Jednotlivé body mohou být uznány pouze doložením kopie daného ocenění (kopie posudku s 
vyznačenými tituly, případně kartička s titulem, na které bude vyznačena výstava a datum 
konání, případně kopie PP s řádně zapsaným a označeným výsledkem). Výsledky z BIS soutěží, 
které nelze doložit jiným způsobem, doloží majitel odkazem na oficiální web dané výstavy, kde 
jsou uvedeny BIS výsledky dané výstavy, případně fotkou ze závěrečných soutěží, kde se dá určit 
typ a den výstavy.  
 

7. Každému jedinci budou započítány body z maximálně 20 výstav. 
 

8. Soutěží se může zúčastnit pouze jedinec, který se účastnil alespoň jedné klubové nebo speciální 
výstavy pořádané klubem ČKRR, konané ve stejném kalendářním roce, za jaký bude případný 
titul udělován. 

 

9. Ocenění budou vyhlášena vždy na nadcházející členské schůzi. 
 

10. Oceňován titulem bude pouze pes s nejvyšším dosaženým počtem bodů v každé kategorii, na 
klubovém webu bude zveřejněno pořadí všech přihlášených v každé kategorii s uvedeným 
počtem bodů.  

 

11. Schválení podmínek i jejich změna je v kompetenci členské schůze. Podmínky nemohou být 
změněny zpětně, vždy pouze pro daný kalendářní rok, ve kterém se koná členská schůze. 



 

12. Obecné: Uzávěrka pro přihlášení do klubových soutěží a klubového šampiona bude vždy 

stanovena výborem a vyvěšena na webu ČKRR i s adresou pro zaslání podkladů 

 

Příklady: 

a) Mezinárodní výstava Praha, třída otevřená, ocenění psa V1 CAC, CACIB, BOS. 

BOS 20 bodů + mezinárodní výstava 10 bodů + konaná v ČR 10 bodů = 40 bodů 

b) Národní výstava Kielce, Polsko, třída šampionů, ocenění psa V1 CAC BOB. 

BOB 22 bodů + výstava konaná v Polsku 4 body = 26 bodů 

c) Mezinárodní výstava Černá Hora, mezitřída, ocenění psa V1 CAC CACIB BOB BIG3. 

BIG3 35 bodů + mezinárodní výstava 10 bodů + konaná v Černé hoře 2 body = 47 bodů 

d) Světová výstava pořádaná v CZ, třída mladých, ocenění psa V1 CAJC BOJ. 

BOJ 10 bodů + Světová výstava 50 bodů + výstava v ČR 10 bodů = 70 bodů 

e) Krajská výstava Džbán, otevřená, ocenění psa V1, VT, Krajský vítěz. 

Krajský vítěz = 5 bodů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Chovatelská stanice roku 

Podmínky:  

1. Soutěže se může zúčastnit pouze člen klubu, podmínkou je členství v klubu v roce, za který je 

titul udělován a současně v roce, ve kterém se výsledek vyhlašuje. Chovatelská stanice musí být 

ve vlastnictví člena klubu, musí odchovávat své odchovy pod ČKRR a musí být řádně registrována 

FCI.  

 

2. Do soutěže jsou započítávány výstavní, pracovní i sportovní úspěchy CHS a odchovů z této CHS. 

Body za umístění v závěrečných soutěžích CHS na výstavách jsou započítávány dle tabulky níže. 

Soupis těchto bodů zasílá chovatel – majitel CHS.  

 

3. Výsledky z BIS soutěží, které nelze doložit jiným způsobem, doloží majitel CHS odkazem na 

oficiální web dané výstavy, kde jsou uvedeny BIS výsledky dané výstavy. Případné doložení 

fotkou, která jasně určuje den a místo výstavy je též možné. 

 

4. K bodům ze závěrečných soutěží CHS zaslaným jako přihláška do soutěže majitelem CHS budou 

připočteny body všech odchovaných jedinců z této CHS, kteří byli přihlášeny svými majiteli do 

soutěží Nejlepší výstavní pes roku, Nejlepší výstavní fena roku, Nejlepší výstavní mladý pes roku, 

Nejlepší výstavní veterán roku, Nejlepší výstavní veteránka roku, Lovecký pes roku a Sportovní 

pes roku. Tyto body budou automaticky připočteny při zpracování přihlášek jednotlivým CHS 

(není třeba zasílat chovatelem znovu). Další odchovy, které nebyly přihlášeny majitelem do 

ostatních soutěží, má majitel CHS možnost poslat sám.  

 

5. Pro výpočet získaných bodů každého jednotlivce se použije tabulka, která je určena pro všechny 

Klubové výstavní soutěže. Stejně jako u individuálních výstavních soutěží se každému jedinci 

soutěžícímu za CHS počítají výsledky z max. 20 výstav, daného soutěžního roku. V případě bodů, 

které získaly jedinci dané CHS v daném roce, ve třídách štěňat a dorostu, se použije tabulka 

s body (níže), která je určena pouze pro Soutěž o nejlepší CHS roku.  

 

6. Bonifikace země, ve kterých se konala výstava se nepřipočítávají k výsledkům v soutěži nejlepší 

chovatelská stanice. 

 

7. Ocenění budou vyhlášena vždy na nadcházející členské schůzi. 

 

8. Oceněna titulem bude pouze chovatelské stanice s nejvyšším dosaženým počtem bodů, na 

klubovém webu bude zveřejněno pořadí všech přihlášených CHS.  

 

9. Schválení podmínek i jejich změna je v kompetenci členské schůze. Podmínky nemohou být 

změněny zpětně, vždy pouze pro daný kalendářní rok, ve kterém se koná členská schůze.  

 

10. Obecné: Uzávěrka pro přihlášení do klubových soutěží a klubového šampiona bude vždy 

stanovena výborem a vyvěšena na webu ČKRR i s adresou pro zaslání podkladů 

  



Tabulka s body ze závěrečných soutěží 

 Krajská 
výstava 

Národní výstava Mezinárodní 
výstava 

Klubová a 
Speciální výstava 

Evropská, 
Světová a 
CRUFTS 

BIS 30 50 60 70 80 

BIS 2 20 40 50 60 70 

BIS 3 10 30 40 50 60 

BIS 4 0 20 30 40 50 

BIS 5 0 10 20 30 40 

 

Tabulka s body pro štěňata a dorost 

 Národní 
výstava 

Mezinárodní 
výstava 

Klubová a 
Speciální 
výstava 

Evropská 
výstava 

 
Světová 
výstava, 
CRUFTS 
 

   + 10 bodů  + 20 bodů  + 30 bodů + 50 
bodů 

VN 1 6     

VN 2 5     

VN 3 4     

VN 4 3     

Nejlepší štěně 1.místo 10     

Nejlepší štěně 2.místo 9  -   

Nejlepší štěně 3.místo 8  -   

Nejlepší dorost 
1.místo 

10     

Nejlepší dorost 
2.místo 

9  -   

Nejlepší dorost 
3.místo 

8  -   

+ výstavní bonifikace za místo konání výstavy (viz. základní bodová tabulka) 

 

  



Podmínky - Klubový šampion 

Titul může získat (i zpětně) každý pes či fena starší 15-ti měsíců v držení člena ČKRR při získání bodů - 

pes 180 bodů, fena 130 bodů. 

Do soutěže jsou započítávány body dle tabulky (totožná pro všechny klubové výstavní soutěže). Z 

každé výstavy se počítá bodové ohodnocení nejvyššího dosaženého ocenění na výstavě + výstavní 

bonifikace za typ výstavy a místo konání výstavy (viz níže uvedené příklady). Bonifikace za místo 

konání výstavy se nezapočítávají u sekčních výstav (evropská a světová).   

V době nároku musí být pes/fena v majetku člena ČKRR. Zároveň získat titul CAJC, CAC, res.CAC 

nebo Výborná 1 ze třídy čestné na klubové nebo speciální výstavě pořádané ČKRR. Dále musí být 

splněna podmínka některého z titulů: Národní vítěz, Klubový vítěz, Vítěz spec. výstavy, CACIB, BOS, 

BOB 

Předání ceny (poháru) a kartičky spolu se zápisem do PP proběhne vždy na klubové schůzi ČKRR. 

Podklady: kopie PP, kopie přílohy PP, v případě, že výsledky nejsou zapsány v rodokmenu pak kopie 

kartiček titulů, kopie posudkových listů a soupis výstav s dosaženým počtem bodů!!! 

Obecné: Uzávěrka pro přihlášení do klubových soutěží a klubového šampiona bude vždy stanovena 

výborem a vyvěšena na webu ČKRR i s adresou pro zaslání podkladů 

 



Příloha: tabulka 

 


